
  

Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

IC Zlíč(NA),most SÚS  1 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY 
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 

č. HK 2024_0037 

mezi 

CETIN a.s. 

a 

Královéhradecký kraj 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

VPIC Zlíč(NA),most SÚS 2 

CETIN a.s. 
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
zastoupená Lubošem Minářem, supervizor, VFS Čechy východ       
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  
(dále jen „CETIN“) 

a 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 70889546 
DIČ: CZ70889546 
ID DS: gcgbp3q 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 35-0345650287/0100 
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje, na základě 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 
(dále jen „Stavebník“) 

CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“, 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“)
tuto

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

DEFINICE 

Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

CTN je cenový a technický návrh a současně realizační dokumentace Překládky, který je 
Přílohou č. 1 Smlouvy; 

Překládka je stavba v k.ú. Česká Skalice a Zlíč spočívající ve změně trasy komunikačního 
vedení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN; 

Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN a další činnosti uvedené v odst. 4.1 písmeno (a) 
Smlouvy; 

Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy; 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 
 

 VPIC Zlíč(NA),most SÚS  3 

 
 
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 8. 9. 2023 vydané pod čj. 226225/23, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 
 
Zákon o vyvlastnění je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením                              

„VPIC Zlíč(NA),most SÚS“. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu CTN a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Stavebníka, 
který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné náklady spojené 
s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka nebyla 
Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v CTN. 
 

3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 
(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 

Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí 
o umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části, 

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo jiné smlouvy dle ustanovení § 104 odst. 3 Zákona o elektronických 
komunikacích, nebo vyvlastnění takového práva, 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.3 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 
 

 VPIC Zlíč(NA),most SÚS  4 

 
3.4 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  
(i) zajistit zpracování CTN, 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu dle ustanovení § 104 odst. 3 Zákona o elektronických 
komunikacích s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  
(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 

dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění. 

  
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky: 

(i) zajistit územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky; 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 

uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“).   

 
Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti ze 
stavebního povolení Městského úřadu Náchod pro stavbu silnice III. třídy „III/3036, 
III/3049 Červený Kostelec – Česká Skalice, IV. Etapa“ č.j. MUNAC 25284/2023/DSH/IHR 
ze dne 27. 3. 2023, pravomocné dne 3. 5. 2023 (dále jen „Stavební povolení“), a to (i) 
práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za 
podmínek ve Stavebním povolení stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, 
založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských 
sítí a účastníků řízení, tak jak jsou ve Stavebním povolení výslovně uvedeny. Společnost 
CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva přijímá. Stavební povolení je Přílohou č. 2 
Smlouvy. 

 
4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do tří (3) měsíců ode dne, kdy 

bude splněna poslední z následujících podmínek:  
(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy; 

 
4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 

nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti či jiné smlouvy a po realizaci Překládky 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve 
vyvlastňovacím řízení. Náhrady za zřízení služebností či jiná náhrada, které společnost 
CETIN vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem 
na ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 
 

 VPIC Zlíč(NA),most SÚS  5 

společnosti CETIN jako náklady vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. 
Stejně tak bude Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení 
správních poplatků za vklad služebností do katastru nemovitostí, případně náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s vyvlastňovacím řízením. 
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti či jiných smluv dle ustanovení § 104 odt. 3 Zákona o 
elektronických komunikacích a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 
 

4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 
Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

349 827,- Kč (slovy: tři sta čtyřicet devět tisíc osm set dvacet sedm korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN.  

 
5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 

hodnoty. 
 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 
(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 

dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu, 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými, 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 
 

 VPIC Zlíč(NA),most SÚS  6 

dotčenými subjekty, 
(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 
5.5 Výše nákladů na Překládku stanovených na základě CTN se změní písemným 

oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku doručeným 
Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost CETIN je 
oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním roce, ve 
kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní rok. 
Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení o 
změně výše nákladů.   

 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 

vynaložených nákladů dle odst. 5.2 a/nebo odst. 5.5Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto: 
(a) Faktura za CTN Překládky ve výši 11 572,- Kč (slovy: jedenáct tisíc pět set 

sedmdesát dva korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti (15) 
dnů od uzavření této Smlouvy, 

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů od 
ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy. 

  
6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 

odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 
 
6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

 
6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu Stavebníka uvedenou v hlavičce 

Smlouvy nebo do datové schránky Stavebníka.   
 
6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený na 

Faktuře.  
 
6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 

                                     

                                  

                                 

                                  

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

VPIC Zlíč(NA),most SÚS  7 

se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

7. SANKCE 

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 
Smluvní straně k její úhradě. 

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Za společnost CETIN: 
ve věcech smluvních: Hana Holušová 
funkce: specialista pro výstavbu sítě 
tel.: , e-mail: 

ve věcech technických: Luboš Minář 
funkce: supervizor, VFS Čechy východ 
tel.: , e-mail:

8.2 Za Stavebníka: 
ve věcech smluvních: Ing. Eva Vortelová 
funkce: Vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb Hradec Králové 
tel.: , e-mail: 

ve věcech technických: Ing. Irena Vaněčková 
funkce: vedoucí přípravy a realizace staveb Náchod 
tel.: , e-mail:

Stavebník potvrzuje, že za Stavebníka jedná ve věcech technických na základě plné 
moci ze dne 1.9.2022 společnost UDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se 
sídlem Kutnohorská 59//23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO: 275 02 988 (dále jen 
“Zmocněnec Stavebníka“). 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti. 

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit. 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 
 

 VPIC Zlíč(NA),most SÚS  8 

 
9.3 Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 

společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 

9.4 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
  

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 



                               

Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

VPIC Zlíč(NA),most SÚS  9 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů: 
(a) v listinné podobě; 
(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
(c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů; 

(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu 
kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy. 

Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení) 
musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím informačního 
systému datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní 
osoby ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a současně na adresu 

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 
 

 VPIC Zlíč(NA),most SÚS  10 

 
12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.6 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně 

označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních 
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou 
formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy a vypovědět ji lze pouze písemně. Smluvní 
strany ujednaly, že ustanovení první věty tohoto odstavce nebudou aplikovat na změny 
osob dle čl. 8 Smlouvy a pro případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 
Smlouvy, kdy postačí písemné oznámení o změně druhé Smluvní straně. 

 
12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 
■ § 557; 
■ § 1767 odst. 2; 
■ § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
■ § 1743. 

 
12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 
12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 
12.12 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 

tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2024_0037 SAP S/4 Hana: 8030005032 
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

VPIC Zlíč(NA),most SÚS 11 

realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

12.13 Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě 
je Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno (1) vyhotovení. 

12.14 Stavebník potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání 
stanovené zejména zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. Na základě usnesení č. RK/6/193/2024 z 6. schůze Rady 
Královehradeckého kraje, konané dne 5. 2. 2024 bylo hejtmanovi Královehradeckého 
kraje svěřeno rozhodnutí o uzavření Smlouvy.  

12.15 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 

Příloha č. 1 -  CTN 
Příloha č. 2 – Stavební povolení 
Příloha č. 3 - Sdělení Městského úřadu Náchod č. j. MUNAC 66805/2024/DSH/IHR 
Příloha č. 4 – Plná moc Zmocněnce Stavebníka 
Příloha č. 5 – RK/6/193/2024 

CETIN        Stavebník 

V Praze dne  V Hradci Králové dne 

______________________________  _________________________________ 
za CETIN a.s.            za Královéhradecký kraj 
Luboš Minář       Mgr. Martin Červíček 
supervizor, VFS Čechy východ        hejtman Královéhradeckého kraje 
(podepsáno elektronicky)        (podepsáno elektronicky) 



LEGENDA
Polohopis 1.etapa

---nová trasa met. kabelů \
---  stávající trasa met. kabelů a HDPE
---  rušená trasa met. kabelů a HDPE /
Sl nová koncovka na HDPE trubce //

O nová spojka na metalickém kabelu



LEGENDA
Polohopis 2.etapa

kabelu

nová trasa met. kabelů a HDPE 
stávající trasa met. kabelů a HDPE 
rušená trasa met. kabelů a HDPE 
nová spojka na HDPE trubce ^ 

rušená koncovka na HDPE trubce

rušená spojka na metalickém kabelu

13-lm

555

L

KZ13~3m 
S2A

KZ13’2rbXxspojko PLASSO§ 
/ S2B KZ§-2m^^

nová spojka na metalickém 
Ichránička dle popisu

omnik B. Němcové

VRAP

S2A
S3

63/51

živice

S61B 
KZ13-4m

TEL.
PRIS

*
UR13/6_u_čp.4
CSKA229



«■

LEGENDA SCHEMA Letapa

stávající trasa met. kabelů CETIN 
nová trasa met. kabelů CETIN a.s 
rušená trasa met. kabelů CETIN a

stávající trasa HOPE 40 CETIN a.s
D

NXTTO
F3

3 CO. / 
CSKA2 
17.18CSKA2 
1xK0 68;
2xkab.forni
■J ; ;
Česká 
Zlíč

Sko

LE (17) 
r~0tT~

S60

8-300metalickém kabelu

(17,18)

sex 
43/

S1B 
XAGA500 
75/15-400

S1A 
XAGA500 
75/15-400

nová trubková koncovka PLASSON

135 o (17,18)

trasa HOPE 40 CETIN a.s.

0.

3XN

4

S74

směr SR13_CSKA44

S53 
sex 
68/15-300

1xZAU-10;8xkab.forma 1p.;
;.; ; (sloupek u čp.4 
Česká Skalice
Zlíč
u plotu

UR13/6_U_Čp 
CSKA22H
17,18CSKA44/1.3.1/426-431
1xKS I.;

sex
43/ 8-300

4 PPFLE
50XN

NITTO
F3

12 PELE
\ 20XN~ 0,4

70P 0,6 B 
NITTO 
F3

S2A 
XAGA500 
75/15-400
S3A 
XAGA500 
75/15-400

S61A 
XAGA500 
43/8-300

S2B 
XAGA500 
75/15-400
S3B 
XAGA500 
75/15-400

S61
SCX 
43/ 8-300

S61B 
XAGA500 
43/8-300



! LEGENDA SCHÉMA C.etapa

i stávající trasa met. kabelů CETIN a.s.
i ------------  nová trasa met. kabelů CETIN a.s.

------------  rušená trasa met. kabelů CETIN a.s.

---- @-----  stávající trasa HDPE 40 CETIN a.s.

---- (e)-----  nová trasa HDPE 40 CETIN a.s.

a o nová spojka na metalickém kabelu 
o nová trubková spojka PLASSON

LE (17)
\ S1A

\ XAGA500
\ 75/15-400

’ 70P 0’6

S2A S2A
XAGA500 XAGA500
75/15-400 75/15-400

S74
S3A SOB

I scx XAGA500 XAGA500 /
43/ 8-300 75/15-400 75/15-400

\ \ \ /1 \ \ ^/ ^/ ^¡J /
\ \ \ / /\ \ \ ZW / /

/ \ \ S37 7/77 /
/ \ \ / / /

\ CSKA2Í
\ 17.18CSKA2

\ 1xKO 68; ।
\ 2xkab.form

\ Česká Skal
\ Zlíč

i i\ i
i 
i 
i 
i

NrE TO S60
XAGA500 F3\
75/15-400 C /

---------- - NITTO F3 f Z 
\ 43/ 8-300

7 50XN 0,sZ© 1 7 7 ।L>S1B Z-PFLE (17,18)

vík NITT0 T k0XNZgZill!z^^
ZzjF 7^x7XX^^

^Z+Zz^ČX/ \ S61B J

OT°Z 77/77/7 \43/85300 UR13/6_U_Čp.4X^ZZZZz^ V3/8-300 CSKA22H !
A //T777 7 \ 17,18CSKA44/1.3.1/426-43í7/7/7/ 7 7 7/ \ 1xKS L;7 \ 1xZAU-10;8xkab.forma 1p.;

Z 7777 \ ;-; ; sloupek u čp.4////SACAjZ XAGA500 \ Česká Skalice
75/15-400 \ Zlíč

W / S3B V U P'°tU
WAS61A 77777 XAGA5 0 0 F
Z <Z XAGA500 \Z+ 75/15-400

43/8-300
/ S61A

£53 XAGA500 Z
' 43/8-300 Z
SCX \
68/15-300 '

směr SR13-CSKA44 „
co



PPD - Propočet projektové dokumentace Ceník: ¤ VP TEMO 2021 - STAND. ¤ 2024.04
Položková databáze:2024.04

Název stavby: VPIC Zlíč(NA),most SÚS

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 11 572,26 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 56 103,95 Kč
MONTÁŽ 176 517,68 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0,00 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 6 238,40 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 0,00 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 0,00 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 99 394,96 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady: 349 827 Kč
z toho Příprava 11 572 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 338 254,99 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 11 572,26 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

958084 Návrh cenový a technický 1.00 ks 11 572,26 Kč
ZEMNÍ PRÁCE

954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 80.00 m 1 848,80 Kč
952369 S Pokládka žlabů ostatních 18.00 m 1 413,72 Kč
958554 S Práce zemní do 50 m-ostatní činnosti 2.00 ks 11 682,86 Kč
958327 S Rýha bez povrchu  35/70 -100 10.00 m 3 465,80 Kč
958329 S Rýha bez povrchu rozšíření o10cm 20.00 m 1 853,40 Kč
954959 S Rýha v chodn.zám.dlaž.35/50-70rozš.o10cm 10.00 m 2 359,70 Kč
952346 S Rýha v chodníku l.asf.35/50-70rozš.o10cm 8.00 m 2 556,32 Kč
954951 S Rýha v chodníku litý asfalt 35/50-70 4.00 m 4 473,56 Kč
952362 S Rýha v chodníku zámková dlažba 35/50-70 5.00 m 4 209,30 Kč
952345 S Rýha v trávě 35/70-100 43.00 m 18 602,23 Kč
954958 S Rýha v trávě 35/70-100 rozšíření o 10 cm 8.00 m 993,04 Kč
955053 S Vytyčení trasy v zastavěném terénu 127.00 m 1 764,03 Kč
954972 S Znovuosazení obrubníků chodníkových 3.00 m 881,19 Kč

MONTÁŽ



955011 S Demontáž trubky v kolektoru 112.00 m 3 674,72 Kč
955031 S Demontáž úložných kabelů do 300 XN 28.00 m 1 111,32 Kč
955030 S Demontáž úložných kabelů do 50 XN 272.00 m 7 488,16 Kč
958306 S Kalibrace a tlaková zkouška trubky - stavba 144.00 m 743,04 Kč
952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka 8.00 ks 1 592,80 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka 367.00 ks 16 823,28 Kč
954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 750.00 ks 22 950,00 Kč
955255 S Montáž koncovky mechan.rozeb. s/bez vent 8.00 ks 362,80 Kč
955268 S Montáž podzemní tratě síťové metalické 49200.00 JV 49 200,00 Kč

Demontáž ocelové trubky z mostní konstr.
955282 S Montáž spojky smrštitelné  nad 50 čtyřek 12.00 ks 25 705,80 Kč
955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 4.00 ks 5 815,64 Kč
955284 S Montáž spojky, redukce mechanické rozeb 8.00 ks 483,68 Kč
952602 S Montáž trubky úložné 144.00 m 3 327,84 Kč
954991 S Montáž úložných kabelů do 50 XN 360.00 m 11 548,80 Kč
958469 S Uvedení stavby do provozu 10578.00 JV 10 578,00 Kč

955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě 4.00 ks 5 009,40 Kč
955066 S Zrušení spojky smrštitelné do 50 čtyř. 10.00 ks 10 102,40 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
956284 S Zaměření trasy pro stavbu do 100m 1.00 ks 6 238,40 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný

303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 12.00 ks 526,92 Kč
305781 S Drát ocelový pozink. D 3,0 mm 2.00 kg 156,34 Kč
303795 S Fólie výstražná 220mm PE oranžová 23.00 m 92,92 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 62.00 m 287,06 Kč
300108 S Kabel plastový TCEPKPFLE 25x4x0,4 45.00 m 3 370,95 Kč
300129 S Kabel plastový TCEPKPFLE 25x4x0,8 36.00 m 9 034,20 Kč
300121 S Kabel plastový TCEPKPFLE 50x4x0,6 90.00 m 24 750,00 Kč
300130 S Kabel plastový TCEPKPFLE 50x4x0,8 45.00 m 21 238,65 Kč
302788 S Koncovka trubky 40 mm Plasson 8.00 ks 885,92 Kč
312425 S Modul konektor. 9700-10P 150.00 ks 3 898,50 Kč
410636 S Souprava čistící metalic. kabelů - velká 8.00 ks 3 856,16 Kč
320312 S Souprava odbočovací BOKT-5S-43/8-75/15 4.00 ks 633,92 Kč
316631 S Spojka kabelová NITTO F3 JCSA 300 2.00 ks 3 650,84 Kč
312863 S Spojka kabelová XAGA 500  43/8-300/FLECZ 4.00 ks 2 245,64 Kč
312889 S Spojka kabelová XAGA 500  75/15- 400/FLE 10.00 ks 7 826,00 Kč
303003 S Spojka trubky HDPE 40mm Plasson 8.00 ks 1 021,28 Kč
300027 S Trubka HDPE 40/33 černá -2x bílé pruhy 36.00 m 1 126,44 Kč
300024 S Trubka HDPE 40/33 černá -bílý pruh 36.00 m 1 126,44 Kč
300036 S Trubka HDPE 40/33 oranž. -2x bílé pruhy 36.00 m 1 126,44 Kč
300032 S Trubka HDPE 40/33 oranžová -bílý pruh 36.00 m 1 126,44 Kč



302423 S Trubka vrapovaná 110/94 s lankem 40.00 m 2 131,60 Kč
302381 S Trubka vrapovaná 63/51 s lankem 40.00 m 1 016,40 Kč
316207 S Žlab kabelový 120x16x14 cm KZ 13 15.00 ks 8 265,90 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný
304517 S Pásek vázací 400x7,6 mm 20.00 ks 0,00 Kč
304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá 16.00 ks 0,00 Kč
301685 S Páska pryž. izolační 19mmx10m Rotunda 16.00 ks 0,00 Kč



Městský úřad Náchod
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Němcové 2020, 547 01 Náchod

Sp.zn.:
Čj.(Če.):
Vyřizuje:
Tel./mobil:
E-mail:

Toto rozhodnutí nabylo právní moci 
dne &s.&~.t£&J.... a jc vykonatelné. 
Městský úřad Náchod, odbor dopravy 
a silničního hospodářství dne &..&Á.'42U

............
MUNAX00VZU3T (PID)
KS 856/2023/DSH/IHR
MUNAC 25284/2023/DSH/IHR
Ivana Hradecká

Datum: 27.03.2023

Stavebník:

Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačíce, 500 04 Hradec Králové

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ Č. 13/23

Výroková část:
Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad 
dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, kterými se stavební zákon mění a doplňuje (dále jen „stavební zákon“) vykonávající 
státní správu dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon") projednal ve stavebním řízení žádost podle § 109 - 114 
stavebního zákona, kterou podal dne 24.01.2023 u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník 
Královéhradecký kraj, sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC 
Královéhradeckého kraje, a.s., sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové, a rozhodl takto:

I. vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

STAVEBNÍ POVOLENÍ
pro stavbu silnice III. třídy „III/3036, III/3049 Červený Kostelec - Česká Skalice, IV. etapa“ 
v katastrálním území Zlíč obsahující stavební objekty

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy

SO 185 - Dopravně inženýrská opatření

SO 201 - Most ev.č. 3049-2

a) Druh a účel stavby:

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury - silnice III. třídy.

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 1/18



Popis stavby:

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy
Jedná se o silnici III/3049 v úseku od křižovatky se silnicí 111/30412 v obci Zlíč až po křižovatku s ulicí 
Jiráskova a třídy T.G. Masaryka v České Skalici. Celková délka úseku je 1780 m.
Objekt řeší opravu stávajíc! konstrukce vozovky při rozšíření šířkového uspořádání na 6,5 m. Směrové 
řešení kopíruje stávající stav. Výškové uspořádání kopíruje stávající stav, v intravilánu bude zachována 
stávající niveleta, v extravilánu se niveleta zvýší o cca 9 cm.
Voda je z povrchu komunikace v extravilánu odváděna příčným a podélným sklonem do příkopů a do 
přilehlého terénu. V intravilánu je pak voda příčným a podélným sklonem odváděna do uličních vpustí, 
které budou obnoveny a doplněny. Příkopy budou v rámci stavby kompletně pročištěny, popř. 
prohloubeny tak, aby byl zajištěn odtok vody. Stávající vpusti, které slouží k odvodnění komunikace, 
budou kompletně vyměněny, včetně všech přípojek a zároveň dojde k výškovému vyrovnání všech 
šachet od inženýrských sítí umístěných ve vozovce.

SO 185 - Dopravně inženýrská opatření
Jde o provizorní stavební objekt. Jedná se o návrh objízdných tras.

SO 201 - Most ev.č. 3049-2
Most přemosťuje umělý vodní náhon (Úpský přivaděč) na silnici III/3049 v obci Zlíč. Stavba se nachází 
uprostřed obce v místě křížení s komunikací III. třídy 30412.
S ohledem na příznivé výsledky diagnostického průzkumu mostu bude provedena celková rekonstrukce 
stávající spodní stavby a stávající nosné konstrukce.
V rámci nové vyrovnávací žb desky a v rámci mostního svršku bude provedeno plynulé vyrovnání 
směrového a výškového průběhu komunikace na mostě.

b) Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemku podle katastru nemovitostí,
na nichž se stavba povoluje

Katastrální území Česká Skalice:
číslo pozemku druh pozemku vlastník

941 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

885/1 ostatní plocha/silnice Město Česká Skalice

1005/14 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj

1005/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj

1120/1 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj

885/8 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj

1803 zahrada

1206/9 orná půda

1212/3 orná půda

1206/10 trvalý travní porost

1005/1 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

1005/13 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

1005/9 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 2/18



^ NÁCHOD
1005/6 ostatní plocha/silnice Město Česká Skalice

1005/12 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

1005/10 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

1188/1 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

1002/2 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

1005/2 ostatní plocha/silnice Město Česká Skalice

1004 ostatní plocha/zeleň Město Česká Skalice

1798/5 ostatní plocha/jiná plocha Město Česká Skalice

1945/5 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

1206/37 orná půda Město Česká Skalice

Katastrální území Zl íč
číslo pozemku druh pozemku vlastník

199/5 trvalý travní porost

183/2 ostatní plocha/neplodná půda

18 zahrada

st. 8 zastavěná plocha a nádvoří

20/2 zahrada

st. 54 zastavěná plocha a nádvoří

469/18 orná půdy

187/1 ostatní plocha/neplodná půda PENZION BARUNKA s.r.o.

17/3 vodní plocha Povodí Labe, s.p.

17/4 vodní plocha Povodí Labe, s.p.

14/3 vodní plocha Povodí Labe, s.p.

st. 170 zastavěná plocha a nádvoří Povodí Labe, s.p.

14/2 vodní plocha Povodí Labe, s.p

st. 168 zastavěná plocha a nádvoří Povodí Labe, s.p.

190 trvalý travní porost Královéhradecký kraj

425/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj

436/2 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj

413 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj

423 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj

st. 169 zastavěná plocha a nádvoří Královéhradecký kraj

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 3/18



436/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj

468/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj

191/32 orná půda Projekt Zlíč s.r.o.

183/3 ostatní plocha/neplodná půda Město Česká Skalice

187/2 ostatní plocha/neplodná půda Město Česká Skalice

424 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

469/15 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

417/1 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

477 ostatní plocha/jiná plocha Město Česká Skalice

469/14 ostatní plocha/komunikace Město Česká Skalice

II. stanoví podmínky pro provedení a užívání stavby, pro dodržení obecných požadavků na 
výstavbu, popřípadě technických norem

Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované firmou ADVISIA, s.r.o., Praha 
pod zakázkovým číslem 19033-A s datem 01/2021; s přednostním respektováním podmínek 
stavebního povolení. Ověřená dokumentace bude předána stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu.

2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi dbát o ochranu zdraví a osob 
na staveništi a dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 
ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví pří práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízeni vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky. Při prováděni stavby je nutno dodržet nařízeni vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

3 Stavba bude dokončena do 31.12.2024.

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět.

5. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů:
- § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou 

stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a 
umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla 
nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického 
výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. 
Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být 
ohroženo prováděni archeologických výzkumů.

- § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických 
výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu bud 
přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo. 
Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za prováděni 
prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém 
nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dověděl.

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 4/18



6. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů:

§ 176 odst. 1 cit. Zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím 
k nepředvídatelným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí 
přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany a přírody a zároveň učinit 
opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.

7. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytyčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu před 
poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými správci těchto zařízení 
a při jejich souběhu a křížení mezi inženýrskými sítěmi musí být dodrženy minimální vzdálenosti 
v souladu s ČSN 73 6005.

8. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být další 
provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto 
inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.

9. Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí možnost přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení stavebník projedná 
s vlastníky, případně uživateli těchto pozemků; příjezd pro sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn 
trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění 
v případě havárie.

10. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se všemi 
negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší.

11. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu splatnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Doklady 
o naložení s odpady budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního 
souhlasu.

12. Pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního stavu a 
předány jejich majitelům a správcům.

13. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 
ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší a 
vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a 
požárním zařízením. Staveniště musí být oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních 
nemovitostí.

14. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk 
ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru 
nejbližší chráněné zástavby dle požadavku § 12 odst. 6 části B přílohy č. 3 nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku vibrací.

15. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku (stavebník, číslo stavebního povolení, 
zhotovitel stavby, stavbyvedoucí, popř. technický dozor, termín dokončeni).

16. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.

17. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídku stavby.

Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady (dle ustanovení § 4, § 122, § 133 stavebního 
zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek stavebního povolení):

- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízeni (k nahlédnutí)

- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby

- doklady o výsledcích zkouše a měření předepsaných zvláštnímu právními předpisy

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 5/18



- dokumentaci skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti povolení 
stavby nebo ověřené projektové dokumentaci)

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§156 stavebního 
zákona)

- prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami stavebního povolení 
a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny zkoušky a měření předepsané zvláštními 
právními předpisy a pro stavbu použity výrobky ve smyslu § 156 stavebního zákona

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy: 

stanovisko Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní 
inspektorát č.j. KRPH-52327/ČJ-2021-050506 ze dne 02.07.2021

závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, Územní odbor 
Náchod: IČO: 708 82 525, sídlo: Náchodská 530, 549 32 Velké Poříčí č.j. HSHK-3112-2/2021 ze 
dne 24.06.2021

koordinované závazné stanovisko Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního plánování 
č.j. MUNAC 12003/2023 ze dne 08.02.2023)

- stavební deník k nahlédnutí

- geometrický plán

- zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem

- protokolární předání napojení silnice II. třídy

- doklad o nakládání s odpady ze stavby, tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě k jejich 
využití nebo odstranění

- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, popř. doklad o oznámení 
přípravy akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce

- zápis o odevzdání a převzetí pozemku

- zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení:

GasNet, s.r.o.

ČEZ Distribuce, a.s.

Českoskaličké vodárny, s.r.o.

Rtyně.net s.r.o.

CETIN a.s.

18. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen uchovávat 
stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu.

19. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 
vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.

20. Pro stavbu musí být použity jen výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání 
stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochrany proti hluku.

21. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem 
prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

22. Související a podmiňující stavby je nutno věcně a časově koordinovat s předmětnou stavbou.

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 6/18



Podmínky vyplývající z následujících vyjádření správců (vlastníků) sítí technického vybavení, 
komunikací, toků a ostatních účastníků řízení:

1. sdělení ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ve smyslu energetického zákona a příslušných 
technických norem zn. 0101869136 ze dne 13.01.2023, vyjádření zn. 001131251971 ze dne 
25.01.2023,

2. souhlas ČEZ Distribuce, a.s. s činností a/nebo umístěním stavby zn. 001131252069 ze dne 
25.01.2023

3. Stanovisko GasNet, s.r.o. zn. 5002401350 ze dne 12.07.2021

4. vyjádření CETIN a.s. č.j. 692870/21 ze dne 08.07.2021

5. vyjádření Českoskalické vodárny, s.r.o. zn. ČV/769-2021/VTÚ/Kle ze dne 19.07.2021, prodloužení zn. 
ČV/68-2023/VTÚ/Kle ze dne 19.01.2023

Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů:

1. koordinované závazné stanovisko Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního plánování č.j. 
MUNAC 12003/2023 ze dne 08.02.2023

- dodržení podmínek z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změn některých zákonů (vodní 
zákon), v platném znění pro zajištění ochrany vodního toku a vodního díla Úpský přivaděč

- dodržení podmínek z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu v souladu se zákonem č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů

- z hlediska odpadového hospodářství bude dodržen zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění

- dodržení podmínek podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů

2. stanovisko Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní 
inspektorát č.j. KRPH-52327/ČJ-2021-050506 ze dne 02.07.2021

- na vyústění všch účelových komunikací bude umístěno vpravo i vlevo svislé dopravní značení č. Z11g 
„Směrový sloupek červený kulatý"

- čela podélných propustků budou z obou stran pod úhlem 45° a na všech případných příčných 
propustcích budou v extravílánu umístěna ocelová svodidla, v intravilánu pak zábradlí s dopravním 
značením č. Z9 „Žluté a černé pruhy“, pokud se příčné propustky v tělese komunikace nacházejí

- objízdná trasa bude v dostatečném předstihu konzultována s dopravním inspektorátem, aby nedošlo 
ke konfliktu s případnými dalšími stavbami a po dokončení stavby bude provedena revize objízdných 
tras, na kterých budou komunikace případně opraveny a uvedeny do původního stavu

- před samotným zahájení stavebních prací musí být ze strany zhotovitele stavby předloženy 
dopravnímu inspektorátu aktuální návrhy dopravně inženýrského opatření používaného po dobu 
stavby, pro vydání stanoviska ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a 
závazného stanoviska pro povolení zvláštního užívání pozemní komunikace

Účastnici řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 109 písm. a) až d) zákona č. 183/2006 Sb., v platném 
znění:

• podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník):
- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačíce, 500 04 Hradec Králové

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 7/18



• podle § 109 písm. b), c) stavebního zákona (vlastník stavby, vlastník pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, není-li stavebníkem):

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Správou silnic Královéhradeckého kraje, p o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

• podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-lí 
stavebníkem):

- ̂ ^^|, datum narozeni: ^^H, bytem:
- datum narození: ^^^|, bytem:
- datum narození: ^^H, bytem:
- datum narození: ^^^| bytem:
- ^^^^|datum narození: ^^^| bytem:
- PENZION BARUNKA s.r.o., IČO: 259 48 211, sídlo: Zlíč 46, 552 03 Česká Skalice
- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové
- Projekt Zlíč, IČO: 026 87 585, sídlo: Nádražní 92, 513 01 Semily
- Město Česká Skalice, IČO: 002 72 591, sídlo: Třída T.G.Masaryka 80, 55203 Česká Skalice
- ^^^H, datum narození: bytem:
- ^^^^H, datum narození: bytem:
- ^^^| datum narození: ^^^|, bytem: ^^^^^^^^^^^H
- ^^^^H datum narození: ^^^|, bytem:|^^^^^^^^^^^^|

• podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu):

- ^^^^H datum narození: ^^H, bytem:
- ^^^H, datum narození: ^^^, bytem: |^^^^^^^^|
- GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem
- Českoskalické vodárny, s.r.o., IČO: 274 81 566, sídlo: Křenkova 57, 552 03 Česká Skalice
- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín
- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
- Rtyně.net s.r.o., IČO: 076 43 730, sídlo: Hronovská 573, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší

datum narození: | 
H, datum narození: | 
H datum narození:

^tem: E 
■ bytem: | 
|, bytem:

Odůvodnění

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 24.01.2023 žádost 
Královéhradeckého kraje, sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupeného ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové o stavební povolení na 
stavbu „III/3036, III/3049 Červený Kostelec - Česká Skalice, IV. etapa“ v katastrálním území Zlíč.

Dle dispoziční zásady vymezuje předmět řízení žadatel a správní orgán je tímto vymezením vázán a 
nemůže s ním sám nijak disponovat.

Dne 13.02.2023 pod č.j. MUNAC 13652/2023/DSH/IHR Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, kterými se stavební 
zákon mění a doplňuje a podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 8/18



ve znění pozdějších předpisů oznámil v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení a stanovil, že ve lhůtě 
10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány 
svá závazná stanoviska.

Dne 16.02.2023 pod č.j. 14777/2023/DSH/IHR Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství vydal oznámení o zahájení stavebního řízení - oprava a stanovil v tomto zahájení řízení 
nově lhůtu 10 dnů ode dne doručení.

Stavební úřad v oznámení řízení upozornil, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě, jinak k nim nebude přihlédnuto.

Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost po doplnění poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od ústního jednání a ohledání na místě.

Současně poskytl účastníkům řízení možnost seznámit se s podklady rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 
36 odst. 3 správního řádu, respektive nahlédnout do spisového materiálu, vyjádřit se kjeho úplnosti a 
navrhnout jeho doplnění. K tomuto správní orgán stanovil lhůtu 5 dnů od doručení tohoto sdělení.

Účastníci byli oprávněni navrhovat důkazy a činit návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí.

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 účastníky) 
podle správního řádu, jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 
správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se 
netýká účastníků řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, ve smyslu ustanovení § 112 
stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a účastníků řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního 
zákona. Těmto se doručuje jednotlivě.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 
111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
kjeho provedení a zvláštními předpisy.

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu 
druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, dopad na zájmy 
chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být 
přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou uvedeny 
níže a v rozdělovníku a proto jim přiznal postavení účastníka řízení.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

• podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník):
- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačíce, 500 04 Hradec Králové

• podle § 109 písm. b), c) stavebního zákona (vlastník stavby, vlastník pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, není-li stavebníkem):

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem):

datum narozeníj
■datum narození:

bytem :| 
L bytem:

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 9/18



datum narození 
|, datum narození: | 
, datum narození: B

bytem] 
|, bytem: | 
bytem^

- PENZION BARUNKA s.r.o., IČO: 259 48 211, sídlo: Zlíč 46, 552 03 Česká Skalice
- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové
(stanovisko č.j. PLa/2022/040315 ze dne 12.10.2022)

- Projekt Zlíč, IČO: 026 87 585, sídlo: Nádražní 92, 513 01 Semily
- Město Česká Skalice, IČO: 002 72 591, sídlo: Třída T.G.Masaryka 80, 55203 Česká Skalice

datum narození: | 
datum narození:

, datum narození:
datum narození:

bytem: | 
■, bytem: 
|, bytem d 

bytem:

• podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu):

- datum narození: bytem:
- ^^^B, datum narození:^^^^^^ bytem: |^^^^^^^^H

- GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem
(stanovisko zn. 5002401350 ze dne 12.07.2021)

- Českoskalické vodárny, s.r.o., IČO: 274 81 566, sídlo: Křenkova 57, 552 03 Česká Skalice
(vyjádření zn. ČV/769-2021/VTÚ/Kle ze dne 19.07.2021, prodloužení zn. ČV/68-2023/VTÚ/Kle ze dne 
19.01.2023)

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 

(sdělení zn. 0101869136 ze dne 13.01.2023, vyjádření zn. 001131251971 ze dne 25.01.2023, zn. 
001131252069 ze dne 25.01.2023)

- CETIN a.s., IČQ: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
(vyjádření č.j. 692870/21 ze dne 08.07.2021)

-  s.r.o., IČO: 076 43 730, sídlo: Hronovská 573, 542 33 Rtyně v PodkrkonošíRtyně.net
datum narození: ^^^|, bytem:

, datum narození: ^^^|, bytem:
, datum narození: ^^^| bytem:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:
• podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm)

katastrální území Česká Skalice
1212/3, 1212/6, 1212/5, 1212/4, 1212/2, 1210/7, 1211/3, 1210/3, 1210/6, 1206/33, 1206/34, 1206/35, 
1206/36, 1207/1, 1206/50, 1206/10, 1206/9, 1206/37, 1206/38, 1206/6, 1200/1, 1198/4, 1198/1, 
1198/2, 1201/1, st. 1196, st. 1176, st. 1178, st. 1180, 1183, st. 1153, st. 1155, st. 1157/1, st. 1159, st. 
1161/1, 1161/3, 1147/3, st. 1146/3, st. 1146/1, 1147/4, 1147/7, 1147/9, 1145/2, 1145/1, st. 1144, 
1143/1, st. 1141, 1140/2, 1140/1, st. 1136, st. 1133, 1134, st. 1105/3, st. 1105/2, 1105/1, 1058, 1010/6, 
st. 1010/8, 1008, 1003/1, st. 1106, 1107, st. 1132, st. 1130, st. 1128, 1129, 1119, 1164, 1166/3, 1167/1, 
1167/2, 1168/4, 1168/2, 1169/1, st. 1169/2, 1171/1, st. 1170, st. 1173, 1175/1, 1175/4, 1788/14,

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx

10/18



\náchod
1788/8, 1793, 1788/6, 1789/1, 1789/2, 1789/3, 1789/4, 1797/3, 1797/5, 1798/5, 1799/2, 1800/12, 
1800/11, 1800/9, 1800/8, 1800/6, 1800/5, 1800/4, 1800/51, 1801/1, 1801/3, 1801/2
katastrální území Zlíč

st. 95, 473, st. 9, 186/3, st. 75, st. 52/1, 188/1, 191/16, 191/29, 191/21, st. 3, 14/1, st. 5, 478, 10/3, 10/2, 
10/1, 9/2, 153/8, 26/2, 27/2, 469/1,469/12, 469/16, 469/13, st. 83

- a další fyzické či právnické osoby, jejichž vlastnická nebo jiná práva mohou být stavbou dotčena.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal podanou žádost a připojené podklady 
z následujících hledisek:

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem 
nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, a v případě 
stavebních úprav podmiňující změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací:

Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního plánování v koordinovaném závazném stanovisku č.j. 
MUNAC 12003/2023 ze dne 08.02.2023 uvádí, že podle předložené projektové dokumentace se jedná o 
rekonstrukci stávající komunikace, nedojde ke změně v území a v daném případě závazné stanovisko 
nevydává.

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu:

Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je v souladu 
s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.

Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky zabezpečující 
bezbariérové užívání stavby.

Předmětná stavba je v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Stavba je navržena v souladu s technickými požadavky na stavby a bude umožňovat bezbariérový 
přístup a bezbariérové užívání stavby.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. K tomu je třeba uvést, že stavební 
úřad nepovažuje za nutné na tomto místě uvádět kompletní přehled jednotlivých ustanovení a jejich 
konkrétní splnění. Ztotožňuje se tak s názorem vysloveným v rozsudku Nejvyššího správního soudu ze 
dne 20.05.2009 č.j. 1As 16/2009 - 115, k dispozici na www.nssoud.cz, kde je uvedeno: „Samozřejmě 
nelze po správních orgánech rozumně požadovat, aby do textu rozhodnutí o umístění stavby popisovaly 
posouzení jednotlivých hledisek umístění stavby, která vypočítává vyhláška č. 137/1998 Sb., Pokud je 
však narušení určitých hodnot včas namítáno, mají správní orgány povinnost se s nimi v odůvodnění 
svých rozhodnutí řádně vypořádat.“ Tento princip lze aplikovat i na stavební řízení a vyhlášky, které 
nahradily již neplatnou vyhlášku č. 137/1998 Sb.

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 
k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:

Zařízení staveniště bude umístěno výhradně na silničních pozemcích. Stavba bude realizována na 
pozemcích dotčených stavbou dle této projektové dokumentace. Vybavení staveniště bude omezeno na 
minimální skládky materiálu, nezbytně nutné vybavení pro zaměstnance zhotovitele stavby a dočasné 
dopravní značení pro zajištění bezpečnosti v okolí staveniště.

Veškeré stavební práce budou prováděny dle platných technologických předpisů, příslušných norem a 
technicko-kvalitativních podmínek, popřípadě podle zvláštních TKP s důrazem na provádění 
předepsaných zkoušek a měření pro jednotlivé práce. Staveniště je dopravně dostupné ze silnice....

Stavebník zajistí projednání dopravně inženýrských opatření před zahájením stavby.

Vzhledem k tomu, že akcí bude dotčena bezpečnost a plynulost provozu na silnicích III/3036, III/3049 a 
přilehlých pozemních komunikacích (uzavírkou - prováděním prací na komunikaci, pohybem staveništní

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx

11/18



dopravy atd), požádá zhotovitel v dostatečném časovém předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) 
příslušný správní orgán o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ve smyslu 
ustanoveni § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých 
zákonů, v platném znění. Nezbytnou součásti žádosti bude samostatná zjednodušení projektová 
dokumentace - návrh přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravní značeni). Tento 
návrh bude následně v rámci procesu stanoveni přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
projednán příslušným správním orgánem s místné příslušným dopravním inspektorátem.

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány:

Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř. jsou uvedeny 
v podmínkách stavebního povolení.

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užíváni stavby:

Vzhledem k druhu stavby, kdy se jedná o opravu stávající silnice, nevyvolává stavba negativní vlivy na 
své okolí. Odtokové poměry v území navržený stavební záměr nemění, nenavyšuje bilanci srážkových 
vod ani nemění způsob odvodnění území.

Dále bude obnoveno a aktualizováno svislé a vodorovné dopravní značení. Stavba není výrobního 
charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky.

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a dotčených 
orgánů:
- stanovisko Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod č.j. KRPH- 

52327/ČJ-2021 -050506 ze dne 02.07.2021,
- stanovisko Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Odbor informačních a komunikačních 

technologií, Hradec Králové č.j.,
- vyjádření CETIN a.s., Praha č.j. 692870/21 ze dne 08.07.2021,
- vyjádření Českoskalické vodárny, s.r.o. zn. ČV/769-2021/VTÚ/Kle ze dne 19.07.2021, zn. ČV/68- 

2023/VTÚ/Kle ze dne 19.01.2023,
- sdělení ČEZ Distribuce, a.s., Děčín zn. 0101869136 ze dne 13.01.2023, souhlas zn. 001131252069 ze 

dne 25.01.2023, souhlas zn. 001131251971 ze dne 25.01.2023, souhlas zn. 001116840394 ze dne 
05.07.2021,

- sdělení ČEZ Telco Pro Services, a.s. zn. 0201515067 ze dne 13.01.2023,,
- sdělení ČEZ ICT Services, a.s. zn. 0700651051 ze dne 13.01.2023,
- stanovisko GasNet, s.r.o., Brno zn. 5002401350 ze dne 12.07.2021,
- stanovisko Povodí Labe, s.p., Hradec Králové č.j. PLa/2022/040315 ze dne 12.10.2022,
- vyjádření  s.r.o., Ryzně v Podkrkonoší č.ž. 2021/47 ze dne 20.06.2021,Rtyně.net
- souhrnné stanovisko ČD-Telematika a.s., Praha č.j. 1202111907 ze dne 10.06.2021,
- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Náchod, Odbor výstavby a územního plánování č.j. 

MUNAC 12003/2023 ze dne 08.02.2023,
- závazné stanovisko Městského úřadu Náchod, Odboru životního prostředí č.j. MUNAC 27416/2023/ŽP 

ze dne 21.03.2023,
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod 

č.j. HSHK-3112-2/2021 ze dne 24.06.2021,
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, Územní pracoviště Náchod 

č.j. KHSHK 17600/2021/HOK.NA/Va ze dne 11.06.2021,
- stanovisko Agentury logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové č.j. MO 

168023/2021-5512Hk ze dne 08.06.2021,
- sdělení Městského úřadu Česká Skalice, Odboru výstavby a životního prostředí č.j. 

MUCS/6767/2021/VÝST/Ře ze dne 17.06.2021.

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx

12/18



Stavebník dále doložil:
- 2x paré projektové dokumentace zpracované
- dokladou složku
- plnou moc stavebníka Královéhradeckého kraje pro společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje, a.s. a pověření jejího zaměstnance Petra Vaněčka

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými 
orgány, požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo do projektové dokumentace, popř. 
jsou uvedeny v podmínkách povolení. Mezi těmito stanovisky nebyly žádné rozpory, které by bylo třeba 
řešit. K záměru byla doložen stanoviska vlastníků správců sítí technického vybavení dotčených stavbou. 
Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky ochrany veřejných sítí nacházejících se v blízkosti 
stavby a podmínky vlastníků a správců ostatních komunikací. Za tímto účelem byly v rozhodnutí 
stanoveny podmínky na splněni požadavků vlastníků a správců sítí technického vybavení obsažených 
v jednotlivých vyjádřeních. Projednávaný záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu. Podmínka správců (vlastníků) sítí technického vybavení, toků apod. stavební 
úřad uvedl pouze odkazem na příslušné stanovisko, neboť tato stanoviska jsou nedílnou součástí 
projektové dokumentace v její dokladové části.

Formu odkazu na vydaná vyjádření vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury stavební úřad 
použil v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu - rozsudek Nejvyššího správního soudu ze 
dne 19.02.2004 č.j. 5A 137/2000-37: „Stejně tak má Nejvyšší správní soud zato, že zapracování 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, účastníků řízení a správců inženýrských sítí u liniových staveb 
by znamenalo neúměrné zvětšení rozsahu správního rozhodnutí na úkor jeho přehlednosti. Není účelem 
odůvodnění správního rozhodnutí opisovat obsah spisu, ale jasně a stručně popsat skutkový stav, označit 
důkazy a rozebrat důvody, které vedly k rozhodnutí ve věci. Za situace, kdy každý z účastníků řízení má 
možnost nahlédnout do správního spisu, seznámit se s obsahem listinných důkazů zde uložených, a kdy 
ze správního rozhodnutí je zřejmé, o jaké důkazy se správní orgán při svém rozhodnutí opíral, nelze 
dovozovat jeho přezkoumatelnost.“

Dle ustanovení § 17 odst. 1 silničního zákona je stavba silnice, její součásti, příslušenství a stavby 
související veřejně prospěšná, pro kterou ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit vlastnické právo 
k pozemku nebo stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě 
potřebným k uskutečněním výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, 
místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících. Pro tuto stavbu tedy 
není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení 
záměru podle ustanovení § 184a stavebního zákona (§ 184a odst. 3 stavebního zákona - souhlas se 
nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr 
nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem).

Speciální stavební úřad uvádí, že vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu - silnici, 
jak je výše uvedeno, nedokládá se pro vydání povolení souhlas vlastníka pozemku.

Stavby zařízení staveniště nejsou předmětem tohoto stavebního řízení, neboť tyto stavby nejsou součástí 
předmětné stavby a nepodléhají tedy povolení speciálního stavebního úřadu.

Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby stavební úřad nestanovil fáze výstavby, které musí být 
oznámené za účelem provédení kontrolní prohlídky; po dokončení stavby bude provedena závěrečná 
kontrolní prohlídka stavby.

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Masárykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx

13/18



^NÁCHOD
Upozornění:

Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby

Stavba nesmí být zahájena, pokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Stavbu nelze zahájit, nebude-li stavebník disponovat souhlasem vlastníka pozemku k provedení 
stavebního záměru (není-li stavebník vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti 
nebo práva stavby).

Stavební povolení pozbývá platnost, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho planosti. Stavební 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého stavebního záměru upustil; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti 
může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka vydanou před jejím uplynutím. 
Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení.

Stavebník je dle ustanovení § 79 odst. 4 stavebního zákona povinen zajistit si informace o existenci 
podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu a dále dle ustanovení § 152 
stavebního zákona je stavebník povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom musí mít na 
zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i 
šetrnost k sousedství. Tyto povinnosti má i u staveb a jejich změn nevyžadujících stavební povolení ani 
ohlášení nebo u jiného obdobného záměru. O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je 
povinen v dostatečném předstihu informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, ve lhůté 15 
dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, odboru 
dopravy a silničního hospodářství prostřednictvím Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení 
poslední den 15-ti denní lhůty k vyvěšeni na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a a 
by každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

ZA SPRÁVNOST VYHOTOVENÍ 
Ivana Hradecká

tský

’•«/nižn^

otisk úředního razítka 
za správnost vyhotovení 
Ivana Hradecká

Ing. Radka Konárková v. r.
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Městský úřad Náchod

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx

14/18



Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůté vráceno zpět odboru 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod.

Poslední den této lhůty je dnem doručení.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:........................................... Sejmuto dne:..............................................

Razítko, podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.

Městský úřad Česká Skalice tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o vyvěšení 
tohoto oznámení na úřední desce a elektronické desce úřadu pod dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o 
vrácení oznámení opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu Náchod.

Masárykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx

15/18



Příloha:

Situační výkres širších vztahů

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx

16/18



Rozdělovník:

Účastnici řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doručí se do vlastních rukou)

• podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník):

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a s., IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačíce, 500 04 Hradec Králové

• podle § 109 písm. b), c) stavebního zákona (vlastník stavby, vlastník pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, nenl-li stavebníkem):

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem):

datum narození: bytem:

i, datum narození: bytem:

datum narození: bytem:

, datum narození: , bytem:

, datum narození: , bytem:

- PENZION BARUNKA s.r.o., IČO: 259 48 211, sídlo: Zlíč 46, 552 03 Česká Skalice

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové

- Projekt Zlíč, IČO. 026 87 585, sídlo: Nádražní 92, 513 01 Semily

- Město Česká Skalice, IČO: 002 72 591, sídlo: Třída T.G.Masaryka 80, 55203 Česká Skalice

, datum narození:

datum narození:

datum narození:

, datum narození:

|, bytem: ■ 

bytem:
, bytem^^l 

bytem:

• podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu):

-^^^^^Idatum narození^^d^^ bytem: 
da(um narození: bytem:|^^^^^^^

- GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem

- Českoskalícké vodárny, s.r.o., IČO: 274 81 566, sídlo: Křenkova 57, 552 03 Česká Skalice

- ČEZ Distribuce, a s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV- Podmokly, 405 02 Děčín

- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

-  s.r.o., IČO: 076 43 730, sídlo: Hronovská 573, 542 33 Rtyně v PodkrkonošíRtyně.net

datum narození: bytem:

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx

17/18



Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručí se veřejnou vyhláškou)

• podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na ném)

katastrální území Česká Skalice

1212/3, 1212/6, 1212/5, 1212/4, 1212/2, 1210/7, 1211/3, 1210/3, 1210/6, 1206/33, 1206/34, 1206/35, 
1206/36, 1207/1, 1206/50, 1206/10, 1206/9, 1206/37, 1206/38, 1206/6, 1200/1, 1198/4, 1198/1, 1198/2, 
1201/1, st. 1196, st. 1176, st. 1178, st. 1180, 1183, st. 1153, st. 1155, st. 1157/1, st. 1159, st. 1161/1, 
1161/3, 1147/3, st. 1146/3, st. 1146/1, 1147/4, 1147/7, 1147/9, 1145/2, 1145/1, st. 1144, 1143/1, st. 
1141, 1140/2, 1140/1, st. 1136, st. 1133, 1134, st. 1105/3, st. 1105/2, 1105/1, 1058, 1010/6, st. 1010/8, 
1008, 1003/1, st. 1106, 1107, st. 1132, st. 1130, st. 1128, 1129, 1119, 1164, 1166/3, 1167/1, 1167/2, 
1168/4, 1168/2, 1169/1, st. 1169/2, 1171/1, st. 1170, st. 1173, 1175/1, 1175/4, 1788/14, 1788/8, 1793, 
1788/6, 1789/1, 1789/2, 1789/3, 1789/4, 1797/3, 1797/5, 1798/5, 1799/2, 1800/12, 1800/11, 1800/9, 
1800/8, 1800/6, 1800/5, 1800/4, 1800/51, 1801/1, 1801/3, 1801/2

katastrální území Zlíč

st. 95, 473, st. 9, 186/3, st. 75, st. 52/1, 188/1, 191/16, 191/29, 191/21, st. 3, 14/1, st. 5, 478, 10/3, 10/2, 
10/1, 9/2, 153/8, 26/2, 27/2, 469/1,469/12, 469/16, 469/13, st. 83

Dotčené orgány (doručí se do vlastních rukou)

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, IČO: 
751 51 545, sídlo: Plhovská 1176, 547 01 Náchod

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod: IČO: 708 82 525, sídlo: 
Náchodská 530, 549 32 Velké Poříčí

- Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního plánování

K vyvěšení na úřední desce:

Městského úřadu Náchod, Němcové 2020, 547 01 Náchod

Městský úřad Česká Skalice

Vypraveno dne: 2( “■ ®

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx

18/18



I    ID DS gmtbqhx          

                         
                        

MUNAX0115BBV (PID) 
Sp.zn.:  KS 856/2023/DSH/IHR 

MUNAC 66805/2024/DSH/IHR 

Tel./mobil: 
E-mail:   

Datum:  21.05.2024 

: 

o stanovisko k

v  , pro kt  dopravy a 

s 

prostor rekonstrukce mostu. 
V 
a.s. 

d podle 

souladu s 

Ing. Vlastimil Fiala v. r. 

- 



92518/2022/KHK

lilii lili lilii lilii li li mi mi um
KUKHK-30373/W2022

Královéhradecký kraj
Mgr. Martin Červíček 
hejtman

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j ): KUKHK-30373/MJ/2022

VYŘIZUJE: Mgr. Ludmila Šímová
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor majetkoprávní | Majetkové
MOBIL: ________________
E-MAI L^^^^^^^^^^^^M

DATUM: 01.09.2022

Počet listů: 1
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 53.3, A/10

PLNÁ MOC

Královéhradecký kraj se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
ICO: 70889546, zastoupený hejtmanem kraje Mgr. Martinem Červíčkem, na základě usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 03. 2022,

uděluje plnou moc

společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27502988, se sídlem 
Kutnohorská 59/23, Plačíce, 500 04 Hradec Králové, zastoupené Ing. Jiřím Brandejsem, 
ředitelem společnosti, k zastupování Královéhradeckého kraje při činnostech nutných pro 
přípravu a realizaci (včetně rekonstrukcí a odstranění) staveb pozemních komunikací ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje, včetně technické a administrativní přípravy, 
předcházející realizaci těchto staveb a ke kontrole průběhu stavebních prací prováděných 
na pozemních komunikacích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, včetně stavebních 
prací směřujících ke vzniku nových pozemních komunikací pořizovaných do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, tj. zejména při:

a) veškerých správních řízení a jednání týkajících se pozemních komunikací, silničních 
pozemků a dalších pozemků, včetně všech jejich součástí a příslušenství podle ustanovení 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

b) jednání s územními samosprávnými celky, právnickými a fyzickými osobami ve věcech 
týkajících se pozemních komunikací, silničních pozemků a silničních pomocných pozemků

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: mceivicek@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz

Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
- spokojený občan.



a pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, jakož i ve věcech týkajících se pozemků, 
které budou dotčeny stavbou, tj. v budoucnu se stanou silničními nebo silničními 
pomocnými pozemky;

c) zajišťování podkladů pro přípravu prodeje, výkupu, darování, směny, nájmu, výpůjčky 
pozemních komunikací, silničních pozemků, těles silnic, silničních pomocných pozemků 
a pozemků a při zajišťování podkladů pro zřizování věcných břemen k uvedeným 
nemovitým věcem ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, zajišťování podkladů 
a rozhodnutí dotčených orgánů při přípravě a realizaci staveb, tedy s tím související jednání 
s vlastníky pozemků, které budou dotčeny stavbou, tj. v budoucnu se stanou silničními 
a silničními pomocnými pozemky, jednání vůči vlastníkům sousedních pozemků a staveb, 
při přípravě smluv o právu provést stavbu, zpracování smluv na dočasný a trvalý zábor 
pozemků, nájemních smluv a smluv o výpůjčce;

d) podávání návrhů, žádostí a realizaci dalších právních jednání v příslušných řízeních 
a postupech dle stavebně-právních předpisů a dalších souvisejících právních 
předpisů, umístění a realizaci staveb (řízení o odstranění stavby, územní řízení, stavební 
řízení, vydání územního souhlasu, vydání souhlasu s ohlášeným stavebním záměrem, vydání 
potřebného opatření stavebního úřadu k užívání stavby), počítaje v to i veškeré právní 
jednání vůči příslušným Katastrálním úřadům v souvislosti se stavbou; a zajištění veškerých 
potřebných podkladů k danému účelu, včetně přebírání podkladů (v listinné i elektronické 
podobě) jménem Královéhradeckého kraje;

e) přihlašování a odhlašování odběrů všech médií (elektrické energie, plynu, vody apod.) 
v souvislosti se zajištěním činnosti zmocněnce v souvislosti s přípravou a realizací staveb;

f) zastupování kraje při jednání s dalšími výše neuvedenými správními úřady, právnickými 
osobami, fyzickými osobami apod. v souvislosti s přípravou podkladů pro nakládání 
s majetkem Královéhradeckého kraje při přípravě a realizaci staveb.

V souvislosti s předmětem této plné moci shora uvedeným je zmocněnec oprávněn 
za zmocnitele činit před příslušnými orgány a ostatními v úvahu přicházejícími subjekty 
veškerá právní jednání ve všech zákonných formách, tj. zejména činit a podávat právními 
předpisy stanovené návrhy a podání, brát tyto návrhy a podání zpět, podávat opravné prostředky 
proti rozhodnutím o těchto návrzích, jakož i se jich vzdávat či je brát zpět a účastnit se 
veškerých jednání v těchto věcech.

Zmocnitel opravňuje zmocněnce udělovat k účelu danému tímto zmocněním též zmocnění 
jiným osobám ve smyslu ustanovení občanského zákoníku v platném znění.

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací kniln Krajského ňňulu Královéhradeckého kraje
poř. č. Icealizace 1-71-1/2022
vlastnoručně podepsal* - HZHHt-^odpis-HBdttUHit^a^a^

M»r. Martin Červíce

VYSOKOV 186. OKR. NÁCHOD
adresa místa trvalého pobytu* - adresa misia pobytu na uzenu CeskérepuMikv 
ad resa b yd I iště-mi mo-územ i České-rep 11 b I i ky—

Ičřěho byly zjištěny osobni údaje, uvedene v této ov

V Hradci Křídové dne 01.09 2022

Michaela Khmešov
Jméno/a a příjmení ověřující osoby, která legalizaci provedla 

Olisk úředního razítka a podpis ověřující osoby

Osvobozeno od správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisu, podle §8, odst. 4 písni

2



USNESENÍ
z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje,

konané dne 5.2.2024

Pověření k rozhodování dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích

USNESENÍ RK/6/193/2024 
Rada Královéhradeckého kraje

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27.2.2023
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   možnosti svěření rozhodování na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000Sb., o

krajích (krajské zřízení), hejtmanovi Královéhradeckého kraje nebo Krajskému
úřadu Královéhradeckého kraje

III. s  v  ě  ř  u  j  e  
   hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování

1. o zřizování, změnách a rušení věcných břemen, pokud finanční plnění
spojené s takovým jednáním nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH

2. o uzavírání, změnách a rušení smluv o právu provést stavbu případně smluv
o smlouvách budoucích o právu provést stavbu, pokud finanční plnění s nimi
spojené nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH

3. o založení, změnách a zrušení zástupčího vztahu k jednání za
Královéhradecký kraj a udělení plné moci nebo pověření, není-li pro právní
jednání, které má být provedeno zástupcem, nutné rozhodnutí jiného
orgánu kraje

4. o udělování souhlasů a podávání námitek Královéhradeckým krajem, a to:
a) o udělení souhlasu kraje, nebo podání námitek kraje jako vlastníka

dotčených nemovitých věcí v případě postupů podle zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), zejména v územních a stavebních řízeních, a dále v případě
postupů podle zákona č. 283/2021Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších zákonů,

b) o udělení souhlasu ke kácení dřevin rostoucích mimo les a nakládání s
nimi;

c) o udělení souhlasu vlastníka nemovité věci s nahlížením do
historických dokumentů, spisových materiálů a pořizování jejich kopií;

5. o dispozicích s pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to:
a) o žádosti o vydání rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z lesního

půdního fondu;
b) o žádosti o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF;

https://usneseni.kr-kralovehradecky.cz//part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=45278&suggestion_id=44958&n_resolution=193&n_sitting=6&year=2024


c) o žádosti o vydání rozhodnutí o změně využití území;
d) o návrhu na změnu využití nebo změnu druhu pozemků;
e) o návrhu na sloučení či dělení pozemků;
f) o žádosti o vydání rozhodnutí v pochybnosti dle ustanovení § 3 odst. 3

zákona o lesích;
6. o uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu

ustanovení § 74 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, a o uzavírání dohod a smluv o zajištění bezplatné
odborné praxe

7. o uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně datových sad s obcemi
Královéhradeckého kraje

8. o uzavírání smluv v oboru zdravotnictví a lékařství, a to:
a) o uzavírání smluv na zajištění lékařské pohotovostní služby,

lékárenské pohotovostní služby a pohotovostní služby zubních lékařů
(popř. dalších pohotovostních služeb dle potřeb Královéhradeckého
kraje);

b) o uzavírání smluv o zajištění preventivních opatření v oblasti
zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou a úhradě
nákladů s tímto spojených, nehrazených z prostředků veřejného
zdravotního pojištění;

c) o uzavírání smluv o poskytnutí zdravotnických služeb při mimořádných
událostech (nasmlouvání dopravně zdravotní služby, domácí zdravotní
péče, lůžkových zdravotnických zařízení, lékáren);

d) o uzavírání smluv o provádění prohlídek a posuzování zdravotní
způsobilosti osob pro potřeby odvodního řízení v Královéhradeckém
kraji dle zákona č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím
zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších předpisů;

9. o bezplatném užívání prostor využívaných Královéhradeckým krajem v
Regiocentru Nový pivovar, včetně movitých věcí s užíváním těchto prostor
souvisejících, a to místností P1.906, P1.118, P1.412, P1.411, P1.443,
P1.437, P1.907, P1.921, N2.906, N2.902, N2.903, N2.901, N2.905a,
N2.905b, N2.904, N2.923, N2.922, N2.926, N2.924, N2.921

10. o zahájení postupu v jednacím řízení bez uveřejnění a následném zadávání
veřejných zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

11. uzavírání smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí, případně smluv o
smlouvách budoucích o realizaci přeložek inženýrských sítí, a smluv o
převodu práv a povinností z těchto smluv, vznikla-li potřeba jejich realizace
v souvislosti s prováděním stavebních akcí Královéhradeckého kraje

12. uzavírání smluv o poskytování služeb souvisejících s užíváním nemovitých
věcí vlastněných Královéhradeckým krajem, jsou–li dané nemovité věci
předané k hospodaření příspěvkové organizaci a smlouva o poskytování
služby musí být uzavřena s vlastníkem nemovité věci

13. o nabývání a převodu movitých věcí včetně peněz, nabývání a převodu práv
duševního vlastnictví Královéhradeckým krajem a pořizování služeb pro
Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 2.000.000 Kč bez DPH v
jednotlivém případě (včetně smluv o dodávkách vody a odvádění odpadních
vod a smluv o dodávkách elektrické energie, tepla a plynu), zejména
v souladu s pravidly dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje,
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných
zakázek



14. o pořizování stavebních prací pro Královéhradecký kraj v maximální hodnotě
6.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, v souladu s pravidly dle
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek

15. o uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným Královéhradeckým krajem,
včetně smluv schválených Radou Královéhradeckého kraje, pokud jimi
dochází k úpravě předmětu smlouvy (např. vícepráce nebo méněpráce),
změně termínu plnění, k opravě nesprávností nebo ke změně pověřených
osob, jestliže těmito dodatky založené plnění kraje v případě stavebních
prací nepřesáhne částka navýšení 3.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém
případě, v ostatních případech (služby a dodávky) nepřesáhne částka
navýšení 1.000.000 Kč bez DPH, v jednotlivém případě, zejména v souladu
s pravidly dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek

16. o otevírání a rušení běžných účtů u finančních ústavů
17. o podání příslušných vyjádření, řádných (zejména odvolání či stížnost) či

mimořádných opravných prostředků, a to v rámci příslušných soudních,
trestních, správních či jiných řízení včetně případného uplatnění náhrady
škody či jiné újmy v příslušných řízeních

18. o přidělení služebního vozidla členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
pro služební a soukromé účely včetně rozhodování o uzavírání, změně či
zrušení příslušné smlouvy

19. o schvalování nabídek na provádění akcí a činností na pozemních
komunikacích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje společností ÚDRŽBA
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. v maximální hodnotě 2.000.000 Kč
bez DPH v jednotlivém případě.

IV. s  v  ě  ř  u  j  e  
   Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje

1. oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví rozhodování o uzavírání dohod o
provedení práce podle § 75 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve
znění pozdějších předpisů, jejichž hodnota plnění bude v jednotlivém
případě maximálně 20.000 Kč a jejichž předmětem bude:
a) účast členů výběrové komise na výběrových řízeních před uzavřením

smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb dle zákona č.
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších
předpisů;

b) zpracování odborných stanovisek, posudků či vyjádření k podnětům,
přezkumům nebo stížnostem dle zákona č. 372/2011 Sb., o
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění
pozdějších předpisů, včetně pořizování výpisů nebo kopií zdravotnické
dokumentace a její posuzování pro účely archivace;

c) účast členů nezávislé odborné komise v souladu se zákonem č.
372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů;

d) účast na kontrolách prováděných dle zákona č. 372/2011 Sb., o
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.
167/1998 Sb., o návykových látkách, ve znění pozdějších předpisů, a
zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů

2. odboru investic rozhodování o uzavírání, změnách a rušení nájemních smluv
a smluv o výpůjčce k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací
stavebních akcí Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v daném smluvním
vztahu vystupovat jako nájemce, resp. vypůjčitel

3. odboru dopravy a silničního hospodářství rozhodování v následujících



věcech:
a) schvalování změn Objednávky Královéhradeckého kraje

autobusovému nebo drážnímu dopravci, který zajišťuje dopravní
obslužnost na základě uzavřené smlouvy o veřejných službách
v přepravě cestujících s Královéhradeckým krajem z důvodu realizace
řádné nebo mimořádné změny jízdních řádů ve veřejném zájmu nebo
zásahem třetí moci (např. v případě vyhlášení nouzového stavu ze
strany Vlády ČR, případně jiných regulačních opatření znamenající
omezení nebo zákaz volného pohybu osob s dopadem na hybnost
obyvatelstva) po projednání s členem rady kraje odpovědným za
oblast dopravy, a za podmínky nepřekročení maximální výše
kilometrického rozsahu dopravní obslužnosti schváleného pro
příslušný kalendářní rok

b) schvalování změn Objednávky Královéhradeckého kraje
se Středočeským, Pardubickým nebo Libereckým krajem, který
objednává podle podmínek uvedených v mezikrajské smlouvě pro
autobusovou a drážní dopravu u smluvních dopravců pro zajištění
dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje, a to
z důvodu realizace řádné nebo mimořádné změny jízdních řádů ve
veřejném zájmu nebo zásahem třetí moci (např. v případě vyhlášení
nouzového stavu ze strany Vlády ČR, případně jiných regulačních
opatření znamenající omezení nebo zákaz volného pohybu osob
s dopadem na hybnost obyvatelstva) po projednání s členem rady
kraje odpovědným za oblast dopravy a za podmínky nepřekročení
maximální výše kilometrického rozsahu dopravní obslužnosti
schváleného pro příslušný kalendářní rok

c) podávání žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou,

d) schvalování plánu zimní údržby silnic I., II. a III. třídy na území
Královéhradeckého kraje pro příslušné zimní období dle ustanovení
Příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.,

e) schvalování Výrobního plánu Královéhradeckého kraje na příslušný rok
dle ustanovení Příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a
společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

f) schvalování výjimek z Technických a provozních standardů veřejné
dopravy v autobusové a drážní dopravě dle podmínek vyplývajících
z uzavřených smluv o veřejných službách v přepravě cestujících.

4. oddělení majetkovému odboru majetkosprávnímu a krajskému
živnostenskému úřadu Královéhradeckého kraje rozhodování o uzavírání,
změnách a rušení smluv (včetně vyhotovování a odesílání objednávek,
týkajících se zejména zadávání znaleckých posudků a geometrických plánů)
souvisejících se správou a údržbou majetku, jejichž plnění nepřesáhne
částku 20.000 včetně DPH

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
1. vedoucí/ho oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví Krajského úřadu

Královéhradeckého kraje k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo
rozhodnuto podle bodu IV. odst. 1 tohoto usnesení

 termín: 31.12.2024
2. vedoucí/ho odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

podepisováním smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu IV.
odst. 2 tohoto usnesení

 termín: 31.12.2024



3. vedoucí/ho odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje k podepisování dokumentů vyhotovených
při rozhodnutích učiněných na základě bodu IV. odst. 3 tohoto usnesení

 termín: 31.12.2024
4. vedoucí/ho oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního

hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním
žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou
linkovou dopravou dle bodu IV. odst. 3 písm. c) tohoto usnesení

 termín: 31.12.2024
5. vedoucí/ho oddělení majetkového odboru majetkosprávního a krajského

živnostenského úřadu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k
podepisování smluv (dokumentů), o jejichž uzavření bylo rozhodnuto, nebo
které byly vyhotoveny podle bodu IV. odst. 4 tohoto usnesení

 termín: 31.12.2024
VI. u  k  l  á  d  á  

1. hejtmanovi Královéhradeckého kraje
a) zajistit realizaci přijatého usnesení
 termín: 31.12.2024
b) čtvrtletně předkládat Radě Královéhradeckého kraje seznam všech

rozhodnutí, která byla přijata na základě § 59 odst. 4 zákona č.
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

 termín: 31.12.2024
2. vedoucím odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

a) zajistit jednoznačné vizuální odlišení předkládacích návrhů k
písemnostem vyhotoveným na základě §59 odst. 4 zákona č.
129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a jejich podepsání příslušným gestorem

b) do deseti dnů od konce každého třetího kalendářního měsíce zaslat
seznam všech předkládacích návrhů k písemnostem vyhotoveným na
základě tohoto usnesení příslušné osobě z odboru kancelář hejtmana
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

tel: 495 817 111
fax: 495 817 336

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
web: http://www.kr-

kralovehradecky.cz



      

4235/2023

         

190 00 Praha 9

CETIN a.s. , 

Su

 nar. dne , bytem 

CETIN a.s.,
,

k tomu, aby

s

1785 

t.

k

ho ve 



  
 

  
S  

 zastupoval S

 

 
osob, 

 

 
 

 
 

 S
 za S  

200.000,-  (slovy:  korun  

 

v 500.000,-  (slovy:   

ko  
 

 
 

a) 
 

b) 
 

c)  
platnosti smlouvy. 

 
V 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



4235/2023

190 00 Praha 9

souvislosti s

republiky.

12.2024

CETIN a.s.

***

***


	HK 2024_0037_VPIC Zlíč(NA),most SÚS_04
	mezi
	CETIN a.s.
	a
	IČO: 04084063
	DIČ: CZ04084063
	ID DS: qa7425t
	zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623
	zastoupená Lubošem Minářem, supervizor, VFS Čechy východ
	bankovní spojení: PPF banka a.s.
	1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.
	1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením                              „VPIC Zlíč(NA),most SÚS“.
	6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený na Faktuře.
	6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.
	7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
	7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné Smluvní straně k její úhradě.
	7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.
	9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení je...
	10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.
	10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.
	10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.
	10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení ...
	11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje (dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parla...
	11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR.
	11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR.
	11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplý...
	11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejí...
	12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zák...
	12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.
	12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů:
	12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. ...
	12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Sml...
	12.6 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou formou...
	12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského zákoníku:
	 § 557;
	 § 1767 odst. 2;
	 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a
	 § 1743.

	12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají nebezpečí změny okolností.
	12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě be...
	12.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani p...
	12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.
	12.12 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je...
	Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje...
	Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právn...
	Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k je...
	Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování uvedených zásad najevo.
	12.13 Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě je Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení.
	12.14 Stavebník potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání stanovené zejména zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Na základě usnesení č. RK/6/345/2023 z 6. schůze Rady Králov...
	12.15 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:

	Přílohy
	Příloha_1
	polohopis nový_1 etapa-provizorní řešení
	polohopis nový_2 etapa-konečné řešení
	schema nové_1 etapa-provizorní řešení
	schema nové_2 etapa-konečné řešení
	ppd

	Příloha_2_SP_NPM
	Příloha_3_Sdělení SÚ_pdf
	Příloha_4_Plná moc pro ÚS 1.9.2022
	Příloha_5_Usnesení RK §59-4 2024
	pdf_Minář_2023


		2024-06-14T13:36:38+0200
	Luboš Minář


		2024-06-20T10:45:58+0000




